
3Z

МАПЛЁУСК1 ГАРАДСК1
ВЫКАНАУЧЫ КАМ1ТЭТ

МОГИЛЕВСКИЙ ГОРОДСКОЙ 
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

АДМ1ШСТРАЦЫЯ 
ЛЕШНСКАГА РАЁНА

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ЛЕНИНСКОГО РАЙОНА

РАШ ЭННЕ РЕШЕНИЕ

горад Mariney город Могилев

О закреплении за учреждениями 
общего среднего образования 
Ленинского района г. Могилева 
микрорайонов жилых домов

В соответствии с Инструкцией о порядке учета детей в целях 
получения ими общего среднего, специального образования, 
утвержденной постановлением Министерства образования Республики 
Беларусь от 24 августа 2022 г. № 285, и в целях осуществления учета 
детей в возрасте до 18 лет, проживающих в Ленинском районе 
г. Могилева, администрация Ленинского района г. Могилева РЕШИЛА:

1. Закрепить за учреждениями общего среднего образования 
Ленинского района г.Могилева микрорайоны жилых домов 
для учета детей в возрасте до 18 лет включительно 
согласно приложению.

2. Признать утратившим силу решение администрации Ленинского 
района г. Могилева от 24 марта 2023 г. № 6-46 «О закреплении за 
учреждениями общего среднего образования Ленинского района 
г. Могилева микрорайонов жилых домов».

3. Контроль за выполнением данного решения возложить на 
начальника отдела по образованию Козлову И.А.

Глава администрации А.С.Богайчук


